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In antwoord op uw brief van 27 juni 2007, deel ik u mee dat de vragen van het lid van uw Kamer Arib (PvdA), inzake eerwraak, worden beantwoord zoals aangegeven in de bijlage bij deze brief.
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Bijlage(n) 1
Onderwerp Kamervragen inzake eerwraak
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Antwoorden op de vragen van het lid Arib (PvdA) aan de minister van Justitie over eerwraak
(ingezonden 26 juni 2007, nr. 2060719320).

Vraag 1
Hebt u kennisgenomen van het artikel over eerwraak? 1)

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Klopt het dat de politie in Amsterdam vaker wordt geconfronteerd met eerwraak en dat in zes maanden al twaalf gevallen van eerwraak bij de politie zijn gemeld? Zo ja, wat is de verklaring hiervoor?

Vraag 3
Is er volgens u sprake van toename of van een trend? Komen de cijfers van het politiekorps in Amsterdam overeen met de cijfers van andere grote steden?

Antwoord 2 en 3
De informatie uit het aangehaalde mediabericht ziet op de identificatie van zaken waarin eergerelateerd geweld een rol speelt. Zoals ook in het artikel duidelijk wordt gemaakt en ik in het debat op 3 juli jongstleden heb aangegeven, vindt er op dit moment binnen de Nederlandse politiekorpsen geen registratie plaats van delicten waarin het motief het herstel van de geschonden familieeer betreft. Er is dus geen sprake van een specifieke registratie van eergerelateerd geweld.
Om die reden alleen al kunnen geen conclusies getrokken worden op grond van de cijfers die in het artikel aan de orde zijn geweest.

Wel kan gesteld worden dat de algemene regel geldt dat, wanneer deze vorm van geweld beter kan worden herkend, een groter aantal gevallen van eergerelateerd geweld zichtbaar wordt. Ook binnen het korps Amsterdam-Amstelland is in het afgelopen jaar het erkennen en herkennen van eergerelateerd geweld toegenomen.

Een definitieve verklaring kan bij gebrek aan een specifieke registratie en beschikbare meerjarige gegevens derhalve niet worden gegeven. Om dezelfde reden is evenmin aan te geven of er sprake is van een toename of van een trend. In andere grote steden is evenmin sprake van een specifieke registratie. Voor deze steden geldt daarom dezelfde conclusie.

Onderdeel van de "landelijke uitrol" bij de aanpak van eergerelateerdgeweld is het gebruik van een query op de bedrijfsprocessystemen. Ik heb u hierover in de voortgangsrapportages van het Programma Eergerelateerd Geweld en tijdens het debat van 3 juli jongstleden geïnformeerd. Met deze query is wel een beeld te krijgen van zaken waarin eergerelateerd geweld een rol speelt of kan hebben gespeeld. Pas wanneer deze query in elke politieregio op dezelfde manier wordt toegepast, kan een begin worden gemaakt met het verzamelen van gegevens. Zoals de Kamer eerder is gemeld, wordt ernaar gestreefd dat dit eind 2007 het geval is.

Vraag 4
Wat is de laatste stand van zaken met betrekking tot de aanpak van eerwraak?

Antwoord 4
Hiervoor verwijs ik naar de tweede voortgangsrapportage van het Programma Eergerelateerd
Geweld die u op 4 juni jongstleden is aangeboden (Tweede Kamer 2006-2007, 30388, nr. 15).

1) Het Parool, 22 juni 2007

